
 

Unità di Processo Internazionalizzazione 
Mobilità internazionale 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze (IT) 
Telefono +39 055 2756973 
e-mail: erasmusplus@adm.unifi.it 
pec:erasmus@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
U.P. INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Decreto n. 592 (prot. 141691) 

                                                                                       del 27/6/2023         

 

 

                                                          

 

 

LA RETTRICE 

 

- visto il Bando di mobilità internazionale per Paesi Extra-UE per l’anno accademico 

2023/2024 pubblicato con DR 326 (Prot. n. 69758) del 28 marzo 2023 e, in particolare, 

gli articoli 8 (Selezione dei candidati) e 9 (Graduatoria di Ateneo, accettazione della sede 

e data di partenza); 

- viste le graduatorie di idoneità pubblicate sull’applicativo TURUL; 

- viste le accettazioni degli studenti allo svolgimento della mobilità proposta e la durata della  

mobilità indicata dagli studenti in fase di accettazione; 

-  visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo, ed in particolare l’art.11; 

-  visto il vigente Statuto, ed in particolare l’art.9; 

-  visto il Regolamento delle Scuole di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione dell’elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede nell’ambito 

della mobilità internazionale per studio nei Paesi Extra UE A.A. 2023/2024. 

 

Prima della partenza, i suddetti studenti dovranno necessariamente sottoscrivere l’accordo 

di mobilità all’interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della 

mobilità e l’entità del contributo economico assegnato. 

 

Firenze,  

 

  

 

     LA RETTRICE 

    (f.to Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

Bando di selezione per l’assegnazione di contributi economici per incentivare la 

mobilità Internazionale per studio nei Paesi Extra UE A.A. 2023/2024 

Elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede 

 

mailto:erasmusplus@adm.unifi.it


SCUOLA MATRICOLA NOME COGNOME PAESE SEDE ESTERA MESI

Agraria 7108745 ANIL ADHIKARI BRASILE UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA (UNESP) 12

Agraria 7077265 ARIANNA BIANCALANI PANAMA PANAMA UNIVERSIDAD TECNOLóGICA DE PANAMá 2

Agraria 7050856 ALESSANDRO CANUTI BRASILE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - 

UFRPE 3

Agraria 7113565 GAETANO DI PALO KENYA UNIVERSITY OF NAIROBI 4

Agraria 7132541 VIRGINIA MORI CILE UNIVERSIDAD DE O'HIGGINS 2

Agraria 7052010 ISABELLA PASQUINO ARGENTINA UNIVERSIDAD DE MORON 4

Agraria 7129643 FABIO SBOLCI ARGENTINA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 3

Agraria 7110953 GIUSEPPE GABRIELE SILVESTRI ARGENTINA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 3

Architettura 7055248 LUIGI ABBADO INDIA CHANDIGARH UNIVERSITY 5

Architettura 7131896 SIMONE ALINARI ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Architettura 7130088 GIOVANNI AMADUCCI ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Architettura 7029336 BERNARDO BALDINOTTI COLOMBIA UNIVERSIDAD DE BOYACá 2

Architettura 7118951 SERENA LIVIANI

REPUBBLICA 

DOMINICANA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ESTE 4

Architettura 7096774 RICCARDO MARROCCHELLI ISRAELE SHENKAR 6

Architettura 7030701 FLORENCIA MAZZARELLO ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Architettura 6351045 FILIPPO MONI GIAPPONE KAGOSHIMA UNIVERSITY 1

Architettura 7070195 NICCOLO' OLIVOTTO GIAPPONE KAGOSHIMA UNIVERSITY 1

Architettura 6369462 ANTONELLA PAPPALEPORE BRASILE UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 5

Architettura 6347468 RICCARDO RIGHINI ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Architettura 7030766 ADELAIDE RIPARBELLI COLOMBIA UNIVERSIDAD DE BOYACá 1

Architettura 7112131 VERONICA ROBINELLI

REPUBBLICA 

DOMINICANA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ESTE 4

Architettura 6149789 GUGLIELMO SOBRINI CINA

NANJING UNIVERSITY, SCHOOL OF ARCHITECTURE AND 

URBAN PLANNING 6

Economia e 

Management 7079255 LEANDRO ARZILLI GIAPPONE KANSAI GAIDAI UNIVERSITY 4

Economia e 

Management 7125406 YAMEENA BAIG UK UNIVERSITY OF BRADFORD 5

Economia e 

Management 7116774 CAMILLA BALOCCO BRASILE UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 6

Economia e 

Management 6123684 ZAYA BATBAYAR UK UNIVERSITY OF KENT 5

Economia e 

Management 7076983 VIOLA BENELLI UK UNIVERSITY OF KENT 4

Economia e 

Management 7052354 VANESSA BIAGIOTTI UK UNIVERSITY OF READING 3

Economia e 

Management 7126754 ILARIA BIANCHI AUSTRALIA MONASH UNIVERSITY 6

Economia e 

Management 7119284 CAROLINA BUCCIARELLI UK UNIVERSITY OF KENT 5

Economia e 

Management 7117385 MATTIA CAPACCI USA STOCKTON UNIVERSITY 5

Economia e 

Management 7116240 TOMMASO CARABBA UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7126485 VALERIA CESARANO UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7128006 LUCA CUCCOLI ARGENTINA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 6

Economia e 

Management 7112502 FEDERICA DEL RY GIAPPONE MEIJI UNIVERSITY 6

Economia e 

Management 7129986 CATERINA DESSI UK UNIVERSITY OF READING 5

Mobilità internazionale extra UE a.a.23/24_Elenco studenti idonei assegnatari di sede



Economia e 

Management 7128631 BENEDETTA DI CAMILLO UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7074060 CAMILLA FROSINI GIAPPONE MEIJI UNIVERSITY 5

Economia e 

Management 7110860 MANUEL FUSCO USA STOCKTON UNIVERSITY 5

Economia e 

Management 7072805 TOMMASO GOBBINI UK UNIVERSITY OF BRADFORD 6

Economia e 

Management 7126702 EUGENIO GOGGIOLI ARGENTINA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 6

Economia e 

Management 7052337 MEI LING LUO CINA PEKING UNIVERSITY 5

Economia e 

Management 7077711 TIHUN MAGELLI UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7056177 CAROLINA MEALLI UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7115672 GIUSEPPE MISCENÀ CANADA YORK UNIVERSITY 6

Economia e 

Management 7113237 CLAUDIO MONTI COLOMBIA UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 6

Economia e 

Management 7078711 SARA NAPOLI UK UNIVERSITY OF BRADFORD 6

Economia e 

Management 7128678 ALESSIA PIERNO MESSICO UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA - CIUDAD DE MEXICO 5

Economia e 

Management 7111859 ANAS RACHID UK UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 5

Economia e 

Management 7111762 MATTEO REFOLO AUSTRALIA THE UNIVERSITY OF SYDNEY 6

Economia e 

Management 7077245 RACHELE SCARANI AUSTRALIA MONASH UNIVERSITY 6

Economia e 

Management 7114310 GIOVANNI SINIBALDI CANADA YORK UNIVERSITY 5

Economia e 

Management 7073676 SOFIA THOMASER UK UNIVERSITY OF READING 6

Economia e 

Management 7116833 SHAJAHAN TIPU CANADA CONCORDIA UNIVERSITY OF EDMONTON 5

Economia e 

Management 7072806 SOFIA XUE CINA LINGNAN UNIVERSITY 4

Economia e 

Management 7073417 CONGHUI YE CINA LINGNAN UNIVERSITY 4

Economia e 

Management 7073519 LICIA ZHENG CINA LINGNAN UNIVERSITY 4

Giurisprudenza 7084536 MINE CELA GIAPPONE TOYO UNIVERSITY 6

Giurisprudenza 7032015 ANNACHIARA D'AGOSTINO BRASILE  MACKENZIE PRESBYTERIAN UNIVERSITY 5

Ingegneria 5767899

ABDULLAH MAWLOOD 

ABDULGHANI ABDALGHANI BRASILE NIVERSIDADE DE SAO PAULO 4

Ingegneria 6285765 ADIL ALI USA MANHATTAN COLLEGE 5

Ingegneria 6184420 EMILIO BELTRANO USA MANHATTAN COLLEGE 5

Ingegneria 7128791 NICCOLÒ BERNI GIAPPONE KOBE UNIVERSITY 6

Ingegneria 7125012 MARCO DIPACE GIAPPONE KOBE UNIVERSITY 6

Ingegneria 7058576 ANITA FERRARO MESSICO UNIVERSIDAD ANAHUAC QUERETARO 5

Ingegneria 7073142 TAYO GATTA GIAPPONE OSAKA METROPOLITAN UNIVERSITY 5

Ingegneria 7024947 ELIA GUERCINI UK UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 5

Ingegneria 7026894 GIULIO PUCCI GIAPPONE WASEDA UNIVERSITY 5

Ingegneria 7076206 RICCARDO RAMELLI USA WRIGHT STATE UNIVERSITY 4

Ingegneria 7075682 PIETRO SOLDI USA WRIGHT STATE UNIVERSITY 6

Psicologia 7125744 ELENA BECUCCI UK UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 6

Psicologia 7086998 LEONARDO PRUNETI GIAPPONE KANAZAWA UNIVERSITY 6

Psicologia 6384218 MARTA SCHMITT-NEY TAVERNA CANADA CONCORDIA UNIVERSITY OF EDMONTON 3

Psicologia 7125530 LAURA TADDEI GIAPPONE KANAZAWA UNIVERSITY 4



Scienze della Salute 

Umana 7030075 MATTEO AMADORI GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7059571 MARCO ANTONIO BERGNESI GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7031646 CHIARA BIANCUCCI PERU UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA 3

Scienze della Salute 

Umana 7027372 GIULIA BOCU GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7030157 CATERINA BONGINI GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7031663 LUCA CERVELLIN GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 6309414 MATTEO FEDELE GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7029707 TOMMASO GIORGETTI PERU UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA 3

Scienze della Salute 

Umana 7031667 GIOVANNI MIOLO GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7007674 FRANCESCA NANÌ GIAPPONE KYORIN UNIVERSITY - FACULTY OF MEDICINE 1

Scienze della Salute 

Umana 7008680 GEMMA SCALI PERU UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA 4

SSMMFFNN 7079484 ELENA BARILETTI UK UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 6

SSMMFFNN 7069626 BILAL AYAZ QURESHI GIAPPONE TOHOKU UNIVERSITY 6

SSMMFFNN DT31639 ALESSANDRO RUSSO GIAPPONE HAMAMATSU UNIVERSITY - SCHOOL OF MEDICINE 3

SSMMFFNN 7125509 MUHAMMAD YASIR SHAKEEL AHMAD GIAPPONE TOHOKU UNIVERSITY 5

Scienze Politiche 7117802 MARTINA BIANCALANI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7090762 IRENE BRUNO UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7101764 IRENE CARRADORI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7072577 SOFIA CECCONI GIAPPONE MEIJI UNIVERSITY 5

Scienze Politiche 7030579 MIRJON GEGVATAJ UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4

Scienze Politiche 7025502 LORENZO GIOVANNINI CINA PEKING UNIVERSITY 6

Scienze Politiche 7114487 ALESSIA GUARINO UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7116043 MARIO IORIO MESSICO UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA 6

Scienze Politiche 7092407 ALBERTO LA MALFA GIAPPONE MEIJI UNIVERSITY 6

Scienze Politiche 7098842 ILARIA LIPPERI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7074456 BENEDETTA MACINA UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7056067 JANICE MARCHAL SOTO MESSICO UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA 6

Scienze Politiche 7114272 COSTANZA MAZZETTI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7107086 AURORA MEONI MESSICO UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA 5

Scienze Politiche 7106904 VITOLIN MERKAJ UK THE UNIVERSITY OF WARWICK 7

Scienze Politiche 7051762 NICCOLO MORELLI MESSICO UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA 6

Scienze Politiche 7042270 ENEA NDONI PALESTINA AL-QUDS UNIVERSITY 6

Scienze Politiche 7126668 ANNA PAGNACCO UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7112506 CATERINA STRADA UK UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 5

Scienze Politiche 7082287 BRONILDA TEMELI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7049385 ALESSANDRA TERRENI UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Scienze Politiche 7072938 NAKARIN

TOMASONI 

BANGNACHAT UK UNIVERSITY COLLEGE LONDON 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7123584 CAROLINA BENASSAI CINA TONGJI UNIVERSITY 6



Studi Umanistici e della 

Formazione 7082237 ELENA BRACCIALE UK

ROYAL HOLLOWAY AND BEDFORD NEW COLLEGE 

(UNIVERSITY OF LONDON) 9

Studi Umanistici e della 

Formazione 7049441 ISABELLA CAMMELLI CINA WENZHOU UNIVERSITY 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7095054 CARLA CHIRICHELLA BRASILE

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO, FACULDADE DE 

FILOSOFIA, LETRAS E CIêNCIAS HUMANAS 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7127708 LISA DALL'OLIO ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Studi Umanistici e della 

Formazione 7114400 EKATERINA GIACH GIORDANIA JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY 2

Studi Umanistici e della 

Formazione 7089498 SARA GJUSHI CINA WENZHOU UNIVERSITY 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7073336 GINEVRA GRAZZINI UK UNIVERSITY OF EDINBURGH 9

Studi Umanistici e della 

Formazione 7078648 ALICE MEDICI CINA WENZHOU UNIVERSITY 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7050723 TOMMASO MONTECCHI ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 1

Studi Umanistici e della 

Formazione 7074942 LETIZIA MORONI GIAPPONE KANSAI UNIVERSITY 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7127707 FRANCESCO PAGLIANI GIORDANIA JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY 2

Studi Umanistici e della 

Formazione 7128729 ALESSANDRO PARASPORO GIAPPONE TOKYO UNIVERSITY OF FOREIGN STUDIES 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 6187666 MARTINA PICCIN GIORDANIA JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY 1

Studi Umanistici e della 

Formazione 7049576 LEONARDO QUERCIOLI ARMENIA YEREVAN STATE UNIVERSITY 2

Studi Umanistici e della 

Formazione 7132542 IVAN SERRA GIAPPONE TOKYO UNIVERSITY OF FOREIGN STUDIES 6

Studi Umanistici e della 

Formazione 7103099 EMMA SEVERI GIORDANIA JORDAN HUSSEIN BIN TALAL UNIVERSITY 1

Studi Umanistici e della 

Formazione 7066104 GIORGIA TAFANI UK CARDIFF UNIVERSITY 5

Studi Umanistici e della 

Formazione 7132722 MARTA VIGNOLINI CINA ZHEJIANG YUEXIU UNIVERSITY 5


